
UCHWAŁA NR XI/131/2020 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz 
art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Przyjąć regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/177/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2017 r. 
poz. 296)  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/131/2020 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Fabianki. 

2. Regulamin obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2020 r. 

3. Pojęcia i określenia użyte w Regulaminie należy rozumieć zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, poprzez 
prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania odpadów komunalnych, z następującym podziałem na: 

1)  papier, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury; 

2)  szkło, w tym odpadów ze szkła; 

3)  metale i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych; 

4)  bioodpady; 

5)  odpady niebezpieczne; 

6)  przeterminowane leki i chemikalia; 

7)  odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) zużyte opony samochodowe; 

11) tekstylia i odzież; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) popiół. 

2. Pozostałości po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 1 powinny być gromadzone w oddzielnych pojemnikach lub 
workach i odbierane jako zmieszane (resztkowe) odpady komunalne. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa w ust. 1 uznaje się za 
spełniony, gdy do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki: 

1) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, wrzuca się: butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach 
alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach; 

2) metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych wrzuca się: opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach, opakowania po produktach spożywczych, 
plastikowe zakrętki, plastikowe torebki, worki, reklamówki, puszki po napojach i sokach, puszki z blachy stalowej po 
konserwach, metale kolorowe, metalowe kapsle i zakrętki słoików, folię aluminiową, kartoniki po mleku i napojach; 

3) papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury wrzuca się: opakowania 
z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki 
papierowe, papier pakowy; 

4) bioodpadów, wrzuca się: owoce, warzywa, obierki, gałęzie drzew i krzewów, liście, kwiaty, trawa skoszona, trociny i korę 
drzew; 

5) popiołu, wrzuca się: zimny popiół; 

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 1



6) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wrzuca się: pozostałe odpady powstałe w gospodarstwie domowym: 
mięso, ryby, ości, kości, zatłuszczony papier, artykuły higieniczne (pieluchy, podpaski, patyczki do uszu), odchody zwierzęce, 
trociny zanieczyszczone odchodami. Zmieszane (resztkowe) odpady komunalne nie zawierają odpadów ujętych w pkt. 1-5. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą, bioodpady stanowiące odpady komunalne, 
zagospodarowywać w przydomowym kompostowniku na terenie nieruchomości. 

§ 3. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z powierzchni chodników 
(od granicy nieruchomości do krawędzi chodnika) przeznaczonych do użytku publicznego, należy realizować w sposób 
nie zakłócający ruchu pieszych i pojazdów. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika. 

§ 4. Ustala się następujące wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych: 

1)  mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami, może odbywać się na terenie nieruchomości pod warunkiem, że 
powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; w szczególności ścieki takie nie mogą być wprowadzane do 
zbiorników wodnych lub do ziemi, 

2)  naprawa pojazdów samochodowych, poza warsztatami samochodowymi, może odbywać się pod warunkiem, że czynności 
związane z naprawą nie będą powodowały wprowadzania zanieczyszczeń do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

§ 5. Utrzyamnie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych. 
Warunki rozmieszczenia tych pojemników lub worków i utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 6. Na terenie Gminy Fabianki określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie gminy: 

1)  kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l; 

2)  pojemniki na odpady o minimalnej pojemności 110 l; 

3)  worki o minimalnej pojemności 60 l; 

4)  kontenery o minimalnej pojemności 7 m³. 

§ 7. 1.  Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego do zbierania odpadów przeznacza się kosze uliczne o pojemności 
określonej w § 5 ust. 1 pkt 1; 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 lokalizuje się na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach. 

3. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich mycie, 
zapewnienie szczelności oraz dezynfekcję. 

§ 8. 1.  W dniu odbioru odpadów komunalnych należy wystawić pojemnik/i lub worki z odpadami przed posesję. Pracownik 
firmy odbierającej odpady komunalne nie może wejść na teren nieruchomości. 

2. Pojemniki oraz worki, należy utrzymywać w stanie technicznym uniemożliwiającym wydostanie się odpadów pod wpływem 
wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników do zbierania odpadów w należytej czystości. 
Pojemniki nie powinny wydzielać nieprzyjemnego zapachu, nie powinny być też uszkodzone. 

§ 9. 1.  Do selektywnego zbierania poszczególnych rodzajów odpadów należy stosować pojemniki i worki o następujących 
kolorach i oznaczeniach: 

1) worek niebieski z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury oznaczone napisem „Papier”; 

2) worek zielony z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła oznaczone napisem „Szkło”; 

3) worek żółty z przeznaczeniem na metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) worek brązowy z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczone napisem „Bio”; 

5) pojemnik lub worek czarny z przeznaczeniem na odpady zmieszane. 

2. Worki do zbierania odpadów komunalnych segregowanych z nieruchomości zamieszkałych w ilości do trzech z każdego 
koloru zapewnia firma zajmująca się wywozem odpadów. W przypadku większego zapotrzebowania, właściciel nieruchomości 
zaopatruje się w worki we własnym zakresie. 

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1.  Właściciele nieruchomości, z terenów zamieszkałych, pozbywają się odpadów komunalnych poprzez ich gromadzenie 
w pojemnikach, workach i przekazywanie przedsiębiorcy, z którym Gmina podpisała umowę na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów, zgodnie z częstotliwościami, o których mowa w niniejszym rozdziale. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zawierają indywidualne umowy z przedsiębiorcą prowadzącym odbiór odpadów 
komunalnych wpisanym do gminnego rejestru działalności regulowanej i na ich podstawie pozbywają się z terenu nieruchomości 
odpadów komunalnych poprzez ich gromadzenie w pojemnikach, workach i przekazywanie przedsiębiorcy. 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów w sposób określony w niniejszym 
regulaminie. 

§ 11. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości: 

1) papier i tekturę należy zbierać w workach lub w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier", 
a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

2) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metale należy zbierać w workach lub w pojemnikach koloru żółtego 
oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne", a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne, przy czym metale można także: 

a) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

b) przekazywać do punktów skupu złomu; 

3) szkło należy zbierać w workach lub w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło", a w terminach odbioru 
odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

4) bioodpady, w tym odpady zielone, należy zbierać w workach lub w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem 
„Bio", a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przy czym odpady zielone 
będą odbierane z nieruchomości w ilości maksymalnie 3 worków o pojemności 120 l;  odpady zielone w ilości większej niż wyżej 
wymieniona właściciel nieruchomości może: 

a) przekazywać własnym transportem do punktu selektywnego zbiórki  odpadów komunalnych; 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbiórki  odpadów komunalnych, zlecając transport innemu podmiotowi, w tym spółce 
gminnej, przy czym koszty transportu będą rozliczane między właścicielem a podmiotem, któremu zlecono usługę transportu; 

c) gromadzić w kompostowniach przydomowych; 

5) zmieszane (resztkowe) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach oznaczonych napisem „Odpady zmieszane" lub 
workach koloru czarnego, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

6)  przeterminowane leki należy przekazywać do: 

a)  specjalnych pojemników ustawionych w aptekach, które przystąpiły do akcji zbierania tego typu odpadów; 

b)  punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, chemikalia, odpady niebezpieczne, tekstylia i odzież oraz popiół należy przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 

8)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przekazywać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) punktów ich sprzedaży; 

9) zużyte baterie i akumulatory należy: 

a)  przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

b) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej, 

10)  meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić w kontenerach lub workach, uniemożliwiających pylenie, a następnie 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

12)  zużyte opony należy przekazywać do: 

a)  punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – wyłącznie opony od samochodów osobowych w ilości do 4 sztuk 
rocznie od jednego gospodarstwa domowego; 

b)  punktów ich sprzedaży; 

§ 12. Dla uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny przyjmuje się następujące kryteria: 

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 3



1) zanieczyszczenie odpadów zbieranych selektywnie, innym rodzajem odpadów, nie może przekroczyć żadnego ze wskazanych 
poniżej poziomów w odniesieniu do pojemności pojemnika lub worka, w którym zgromadzono odpady danej frakcji zbieranej 
selektywnie: 

a) papieru: 10%, 

b) metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych: 10%, 

c) szkła: 10%, 

d) bioodpadów: 10%. 

2) ilość odpadów, które winny być zbierane w sposób selektywny, zebranych w pojemniku lub worku na zmieszane (resztkowe) 
odpady komunalne, nie może przekroczyć 20% w odniesieniu do pojemności pojemnika lub worka. 

§ 13. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właściciela nieruchomości 
odpady zebrane w sposób selektywny odbiera się z następującą częstotliwością: 

1) odpady zmieszane (resztkowe): 

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na 2 tygodnie; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na tydzień, w okresie od 1 listopada do 
31 marca raz na 2 tygodnie. 

2) odpady segregowane: 

a) bioodpady : 

᠆  w zabudowie jednorodzinnej - w okresie od 1 kwietnia do 31 października minimum raz na 2 tygodnie, w okresie 
od 1 listopada do 31 marca raz na 4 tygodnie; 

᠆  w zabudowie wielorodzinnej - w okresie od 1 kwietnia do 31 października minimum raz na  tydzień, w okresie od 
1 listopada do 31 marca raz na 2 tygodnie; 

b)  papier i tektura raz w miesiącu bądź w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy; 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metale raz w miesiącu bądź w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w godzinach jego pracy; 

d) szkło raz w miesiącu bądź w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy; 

3) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

a) przeterminowane leki i chemikalia – w godzinach pracy punktu; 

b) zużyte baterie i akumulatory – w godzinach pracy punktu; 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe  – w godzinach pracy punktu; 

d) zużyty i kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny – w godzinach pracy punktu; 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe – w godzinach pracy punktu; 

f) zużyte opony wyłącznie od samochodów osobowych w ilości do 4 sztuk rocznie  – w godzinach pracy punktu; 

g) popioły – w godzinach pracy punktu; 

h) bioodpady – w godzinach pracy punktu; 

i) odpady niebezpieczne – w godzinach pracy punktu; 

j) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek – w godzinach pracy punktu; 

k) tekstylia i odzież – w godzinach pracy punktu; 

4) odpady komunalne z terenów przeznaczonych do użytku publicznego usuwane są z częstotliwością co najmniej raz na 
2 tygodnie. 

§ 14. Ustala się minimalną wielkość w litrach pojemników lub worków do odpadów zbieranych selektywnie i bioodpadów, dla 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeśli tam powstają odpady komunalne, oraz częstotliwość wywozu odpadów. 

Lp. Rodzaj obiektu 
Odpady zbierane selektywnie 

nie rzadziej niż 1 x na 2 
tygodnie 

Bioodpady nie rzadziej niż 
1 x na 2 tygodnie (pkt 2- 
6 tabeli) oraz nie rzadziej 
niż 1 x w tygodniu (pkt 1 

tabeli) 

1. Obiekty gastronomiczne Powierzchnia całkowita 
lokalu x 3 l/m2; 

Powierzchnia całkowita 
lokalu x 2 l/m2; 

2. Placówki handlowe i usługowe Powierzchnia całkowita Powierzchnia całkowita 

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 4



lokalu x 3 l/m2; lokalu x 2 l/m2; 

3. Placówki użyteczności publicznej tj. 
przychodnie 

Powierzchnia całkowita 
lokalu x 3 l/m2; 

Powierzchnia całkowita 
lokalu x 2 l/m2; 

4. 
Inne placówki użyteczności publicznej, a także 

pozostałe podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą, inną niż handlowa i usługowa 

Liczba zatrudnionych 
w obiekcie x 6 l; 

Liczba zatrudnionych 
w obiekcie x 2 l; 

5. Placówki oświatowe, opiekuńczo-
wychowawcze i ośrodki wsparcia 

Liczba podopiecznych 
x 5 l; Liczba podopiecznych x 1 l; 

6. Ogrody działkowe (w okresie 
od 1 marca do 31 października) Liczba ogródków (działek) x 15 l; Liczba ogródków (działek) 

x 7 l; 

§ 15. Ustala się minimalną wielkość w litrach pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych (resztkowych) odpadów 
komunalnych dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeśli tam powstają odpady komunalne oraz częstotliwość wywozu 
odpadów. 

Lp. Rodzaj obiektu Odpady zmieszane (resztkowe) nie rzadziej niż 1 x na 2 tygodnie 

1. Obiekty gastronomiczne Powierzchnia całkowita lokalu x 25 l; 

2. Placówki handlowe i usługowe Powierzchnia całkowita lokalu x 3 l/m2; 

3. Placówki użyteczności publicznej tj. przychodnie Powierzchnia całkowita lokalu x 3 l/m2; 

4. 

Inne placówki użyteczności publicznej, a także 
pozostałe podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą, inną niż 
handlowa i usługowa 

Liczba zatrudnionych w obiekcie x 7 l; 

5. Placówki oświatowe, opiekuńczo-wychowawcze i 
ośrodki wsparcia Liczba podopiecznych x 7 l; 

6. Ogrody działkowe (w okresie 
od 1 marca do 31 października) Liczba ogródków (działek) x 10 l. 

§ 16. 1.  Usuwanie nieczystości ciekłych z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe odbywa się 
z częstotliwością co najmniej raz na kwartał za pośrednictwem przedsiębiorcy uprawnionego do odbioru nieczystości ciekłych. 

2. Usuwanie osadu ściekowego z nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków odbywa się 
z częstotliwością co najmniej raz w roku za pośrednictwem przedsiębiorcy uprawnionego do odbioru osadu ściekowego. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczania ilości powstawania odpadów 
komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 

2) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 

3) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów; 

4) unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko, czyli nienadających się do recyklingu, kompostowania; 

5) unikanie produktów „nadmiernie” opakowanych. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1.  Utrzymujący lub opiekujący się zwierzętami domowymi są zobowiązani do: 

1) wyeliminowania sytuacji, które: 

a) stwarzają lub stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi oraz innych zwierząt, 

b) stanowią znaczną uciążliwość dla osób trzecich, 

c) powodują zanieczyszczenie terenów i pomieszczeń przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) zapewnienia opieki nad zwierzętami zmierzającej do niedopuszczenia do zniszczeń i zanieczyszczeń na nieruchomościach oraz 
na terenach i w obiektach użyteczności publicznej; 

3) uprzątnięcia nieczystości stałych (pochodzenia fizjologicznego) pozostawionych przez zwierzę, do pojemników na odpady. 

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 5



Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 19. 1.  Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do ich utrzymywania w sposób 
nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości. 

2. Utrzymywanie zwierząt powinno być prowadzone w sposób niepogarszający warunków zdrowotnych, sanitarnych 
i porządkowych otoczenia, niepowodujący zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 20. 1.  Obowiązkową deratyzację przeprowadza się w obiektach składowych nieruchomości: 

1) urządzenia kanalizacyjne i kolektory sanitarne; 

2) korytarze; 

3) pomieszczenia piwniczne; 

4) zsypy i komory zsypowe; 

5) osłony śmietnikowe; 

6) pomieszczenia produkcyjne; 

7) magazyny. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać w terminach od 15 marca do 15 kwietnia i od 15 września do 15 października każdego roku 
oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Wprowadzenie nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki związane jest
z koniecznością dostosowania postanowień regulaminu do wymogów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.

Najważniejsze zmiany wynikające z powyższej nowelizacji ustawy to:

- zniesienie możliwości zadeklarowania zbierania odpadów w sposób nieselektywny,

- wprowadzenie obowiązkowej zniżki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w przypadku posiadania
kompostownika dla bioodpadów,

- nałożenie na gminy obowiązku nakładania kar administracyjnych w przypadku stwierdzenia nieprawidłowej segregacji odpadów
komunalnych przez mieszkańców.

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały uwzględniającej nowy stan prawny.

Id: D63076AA-FC5D-43BB-94C8-A4ACDCC84357. Podpisany Strona 1




